
ZARZĄDZENIE NR 104/2021 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA 

z dnia 19 lutego 2021 r. 

w sprawie ustanowienia Miejskiego Zespołu Zadaniowego ds. określenia kształtu i formy transportu 
publicznego w związku z budową obwodnicy Miasta Wałbrzycha. 

Na podstawie  art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2020r. 
poz. 713) oraz §16 Załącznika nr 1 do Zarządzenia nr 614/2020 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 
9 listopada 2020 r. w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu 
zarządzam, co następuje: 

§ 1.  Powołuję Miejski Zespół Zadaniowy ds. określenia kształtu i formy transportu publicznego w związku 
z budową obwodnicy Miasta Wałbrzycha w składzie: 

1. Bogusław Rogiński – Zarząd Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta – przewodniczący 

2. Andrzej Welc -  Zarząd Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta - członek 

3. Karol Zaremba -  Zarząd Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta - członek 

4. Mariusz Kacała – Zarząd Dróg Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu - członek 

5. Krzysztof Fila – Kierownik Biura Transportu i Ruchu Drogowego - członek 

6. Stella Witkowska – Biuro Transportu i Ruchu Drogowego – członek 

7. Agnieszka Plesner - Biuro Zamówień Publicznych - członek 

8. Kazimierz Nowak – Komendant Straży Miejskiej – członek 

9. Ryszard Błażnik – Kierownik Centrum Sterowania Ruchem i Monitoringu Wizyjnego 

10. Robert Szymala – Urbanista Miejski - członek 

11. Wiesław Sójka – Kierownik Biura Środowiska i Klimatu - członek 

12. Andrzej Kosiór – Kierownik Biura Zarządzania Strategicznego, Nadzoru Właścicielskiego, Funduszy 
Europejskich i Rozwoju Gospodarczego – członek 

§ 2.  Do zadań zespołu należy: 

1. Wypracowanie założeń do planu transportowego dla Gminy  Wałbrzych oraz dla linii komunikacyjnych 
przebiegających przez Gminy, z którymi Gmina Wałbrzych zawarła porozumienia w zakresie lokalnego 
transportu zbiorowego z perspektywą do 2035 roku. 

2. Analiza istniejącego stanu w aspekcie publicznego transportu zbiorowego z uwzględnieniem stopnia 
zurbanizowania i celów podróży, ciągów komunikacyjnych z wyróżnieniem ciągów, na których realizowany 
jest publiczny transport zbiorowy z oznaczeniem linii komunikacyjnych oraz węzłów przesiadkowych jak 
również z uwzględnieniem nowego układu drogowego w Wałbrzychu w związku z budową obwodnicy 
zachodniej. 

3. Określenie społecznego, gospodarczego i przestrzennego rozwoju miasta i jego systemu transportu pod 
kątem potrzeb przewozowych. 

4. Analiza powiązań publicznego transportu zbiorowego Wałbrzycha z gminami sąsiednimi. 

5. Określenie ogólnej prognozy mobilności z uwzględnieniem podziału ruchu na środki podróżowania oraz 
prognozy potrzeb przewozowych z perspektywą do 2035 r. oraz określenie zasady prowadzenia polityki 
transportowej miasta Wałbrzycha i gmin współpracujących dla realizacji założeń rozwoju miasta. 

6. Określenie pożądanego standardu usług przewozowych w perspektywie do 2035 roku 
z wyróżnieniem rodzaju środków transportu w oparciu o prognozę potrzeb przewozowych oraz kierunki 
rozwoju przestrzennego Wałbrzycha i gmin współpracujących: 

a) podaż na ciągach komunikacyjnych, 

b) węzły przesiadkowe i przystanki oraz stacje/przystanki kolejowe, 

Id: FA65A8A2-DA5D-48CD-90F6-DE77D513B3CA. Podpisany Strona 1



c) lokalizację pętli autobusowych, 

d) proponowaną lokalizację elementów integracji publicznego transportu zbiorowego 
z innymi formami transportu. 

7. Określenie pożądanego standardu usług przewozowych, dotyczącego pojazdów transportu zbiorowego 
i ich napełnienia oraz przystanków i węzłów przesiadkowych z uwzględnieniem potrzeb osób 
niepełnosprawnych i osób o ograniczonej zdolności ruchowej. 

8. Określenie pożądanego systemu informacji pasażerskiej. 

§ 3. 1.   Przewodniczący kieruje pracami zespołu w oparciu o obowiązujące przepisy prawa, 
w szczególności: 

a) inicjuje, koordynuje i odpowiada za procedurę opracowania koncepcji transportu publicznego na terenie 
budowanej obwodnicy, 

b) współpracuje z podmiotami zewnętrznymi w tym zakresie. 

2. Zespół będzie spotykał się co najmniej raz na kwartał. 

3. Zespół pracuje na posiedzeniach lub też w trybie roboczym wykorzystując powszechne przyjęte formy 
komunikacji. 

4. Posiedzenie każdorazowo zwołuje Przewodniczący Zespołu, który kieruje jego pracami. 

5. O miejscu i terminie spotkań Członkowie Zespołu informowani są przez Przewodniczącego drogą 
mailową. 

6. Z każdego spotkania powstanie informacja pisemna, która będzie przekazywana Prezydentowi Miasta. 

§ 4.  Wykonanie Zarządzenia powierzam Sekretarzowi Miasta. 

§ 5.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.        
  

 

  
 

Prezydent Miasta Wałbrzycha 
 
 

Roman Szełemej 

Id: FA65A8A2-DA5D-48CD-90F6-DE77D513B3CA. Podpisany Strona 2




